

Atlastiedote 8

23.5.2024

Kevätmuutto etenee nyt vauhdilla ja liki kaikki meillä pesivät lajit on jo havaittu Suomessa. Muista kirjata indeksejä myös reviiressään laulaville linnuille, koska monen lajin osalta pesinnän varmistaminen myöhemmin kesällä voi olla vaikeaa. Kevään edetessä voi havaita jo varmoja pesintöjä: joutsenet hautovat nyt pesillään (pesimävarmuusindeksi 75), kun taas rastaat ja kottaraiset kantavat etelässä ruokaa poikasilleen (indeksi 74).

Uutta: atlaksen pikaohje

Atlaksen pikaohje tiivistää, missä lintuatlaksesta on kyse. Tutustu ja vinkkaa erityisesti aloittelevalla atlashavainnoijalle:

<https://lintuatlas.fi/pikaohje-lintuatlakseen/>

Atlasviikot

Kesäkuussa järjestetään jälleen atlasviikot 10.–23.6. Atlasviikkojen tavoitteena on, että kaikki pesintään viittaavat havainnot ilmoitetaan kahden viikon ajan aktiivisesti atlakseen. Tarkoituksena on kannustaa ilmoittamaan havaintoja erityisesti yleisistä lajeista ja kaikista laulavista linnuista. Atlasviikoista lisää:

<https://www.birdlife.fi/atlasviikot2024/>

Linja- ja pistelaskennat alkavat

Linjalaskentakausi alkaa etelässä 1.6. ja pohjoisessa 10.6. Vakiolinoja on varattu jo liki 280, mutta vapaita linjoja riittää edelleen Etelä-Suomea myöten. Pistelaskentojen laskentakausi on Etelä-Suomessa 20.5.–20.6. ja Pohjois-Suomessa 30.5.–30.6. (tunturissa 5.7. asti). Vielä ehdit varata vakiolinja tai perustaa pistelaskentareitin. Lisätietoja:

<https://tietopankki.luomus.fi/linnustonseurannat/lintulaskennat-ja-seurannat/linjalaskenta/>

<https://tietopankki.luomus.fi/linnustonseurannat/lintulaskennat-ja-seurannat/pistelaskenta/>

Muuta ajankohtaista

Viimeinen kuulutus: hae Luomuksen **Lapin atlastukea** syrjäisimmille heikosti tutkituille suurruuduille lähettämällä hakemus **viimeistään 27.5.** Hae tukea matalalla kynnyksellä! Tutustu tukialueisiin ja -ehtoihin:

<https://lintuatlas.fi/lapin-atlasretki/>

Kerro lintuatlaksesta myös kavereille ja kannusta ilmoittamaan havaintoja! Atlasretkikokemusten sivulta saa vinkkejä atlasretkiin: <https://lintuatlas.fi/retkikokemuksia/>.

Käy kesällä **Lapissa** ja ilmoita sieltä havaintoja atlakseen. Kerro retkiaiikeistasi atlaskoordinaattoreille (lintuatlas(at)luomus.fi). Aikeet lisätään **retkeilytaulukkoon**, jotta muut näkevät, missä jo retkeillään. Lisätietoa ja Lapin tärkeimmät **puutealueet:** <https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/lapin-suuruutujen-retkeily/>. Tutustu Lapin atlasruutuihin, jotka saat helpoiten selvitettyä tyydyttäväksi: <https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/> (ks. **Suurruutujen atlasruutujen priorisoinnit**).

Lapin lisäksi havaintoja kaivataan muiltakin vähän retkeilyiltä alueilta, kuten Kainuusta ja Pohjois-Karjalasta. Tarkista tulospalvelusta tuorein tilanne ja lähde atlasretkelle! <https://tulokset.lintuatlas.fi/>

Osallistu **100 lintulajia** -haasteen **atlassarjaan!** Lisätietoa:

<https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/100-lintulajia-haasteen-atlassarja/>

Lisätietoa ympäristöministeriön rahoittamasta lintuatlaksesta Luonnontieteellisen keskusmuseon Luomuksen ja BirdLife Suomen sivuilla:

<https://lintuatlas.fi/> sekä <https://www.birdlife.fi/lintuatlas/>

Lintuatlaksen tulospalvelu (lajit, ruudut, yhdistykset): <https://tulokset.lintuatlas.fi/>

Lappi: <https://tulokset.lintuatlas.fi/society/lappi>, <https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/> sekä Lapin retkeily: <https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/lapin-suurruutujen-retkeily/>.

Lintuatlashavainnot ilmoitetaan Luomuksen tai BirdLifen havaintopalveluihin. Lisätietoa:

<https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/atlashavainnot-tiiraan/>

<https://lintuatlas.fi/havaintojen-tallentaminen/>

Osallistu ilmoittamalla lintuhavaintosi ja merkitsemällä havaintoon pesimävarmuusindeksi. Indeksit:

<https://lintuatlas.fi/indeksit/> sekä <https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/ohjeita/>

Lintuatlasruudut, valitse karttataso "Atlasruudukko" ja halutessasi "Lintuatlasruudut yhdistyksittäin":

<https://laji.fi/map>. Tai tulospalvelussa Ruudut: <https://tulokset.lintuatlas.fi/grid>

Lisätietoa mm. pesimävarmuussummasta ja selvitysasteesta: <https://lintuatlas.fi/materiaalia/>